

## **Strategia właścicielska Ministra Skarbu Państwa wobec sektora elektroenergetycznego w zakresie m.in. zabezpieczenia spraw społecznych**

Przekształcenia własnościowe i organizacyjne sektora elektroenergetycznego ukierunkowane są na zwiększenie efektywności działania, obniżenie kosztów, utworzenie przejrzystej struktury organizacyjnej oraz wydzielenie działalności pomocniczej w formie odrębnych podmiotów gospodarczych. Realizowane są one zgodnie z przyjętymi przez Radę Ministrów „Programem dla elektroenergetyki” oraz „Politykę energetyczną Polski do 2030 roku”. Obecnie powstałe grupy energetyczne realizują wewnętrzne przekształcenia w celu budowy wartości oraz optymalizacji struktur, a także wdrażają wieloletnie strategie rozwoju.

Działania prowadzone przez Ministra Skarbu Państwa ukierunkowane są na realizację takich zmian własnościowych, które zapewnią poprawę efektywności wytwarzania, przesyłania oraz dystrybucji energii elektrycznej, obniżenie kosztów oraz utworzenie przejrzystej struktury organizacyjnej. Projekty prywatyzacyjne uwzględniać będą plany spółek związane z ich potrzebami inwestycyjnymi. W roku 2013 planowana jest prywatyzacja spółek sektora ujętych w Planie prywatyzacji na lata 2012-2013.

W tym sektorze plan przewiduje zarówno prywatyzację jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, jak również przeniesienie własności pakietów akcji pozostałych spółek z częściowym w tym resztówkowym udziałem Skarbu Państwa. Przekształcenia własnościowe obejmą min. Spółki ENERGA S.A., ENEA S.A., PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. W ramach planowanych projektów preferowana będzie prywatyzacja przez GPW.

Należy mieć na uwadze, iż strategie prywatyzacyjne realizowane w oparciu o giełdę papierów wartościowych nie obejmują kwestii dotyczących zabezpieczenia spraw społecznych. Brak konsultacji w tym zakresie ze stroną społeczną wynika z giełdowego charakteru sprzedaży akcji spółek.

Realizacja transakcji giełdowych poprzedzona jest każdorazowo analizą sytuacji na rynkach kapitałowych a termin ich przeprowadzenia będzie ustalany w optymalnym dla spółki i dla Skarbu Państwa momencie.

MSP planuje rozpoczęcie nowego procesu prywatyzacji ENEA S.A. dopiero po znaczącym zaawansowaniu inwestycji w Elektrowni Kozienice - gdy ta inwestycja stanie się integralną i niepodważalną częścią funkcjonowania przedsiębiorstwa ENEA S.A.

Odnosnie PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. zakłada się sprzedaż do 213.048.534 akcji, stanowiących 11,39% kapitału zakładowego tej spółki. Rada Ministrów w dniu 27 grudnia 2012 r. wyraziła zgodę na specjalny tryb prywatyzacji, czyli wnoszenie akcji spółek Skarbu Państwa do Banku Gospodarstwa Krajowego i Celowej Spółki Inwestycyjnej (CSI) w celu zapewnienia finansowania programu „Inwestycje Polskie”, a tym samym jego faktyczny start. Zgoda Rady Ministrów ma charakter bezterminowy i obejmuje wszystkie objęte wnioskiem akcje. Sprzedaż akcji będzie odbywać się z poszanowaniem najwyższych standardów obowiązujących na rynku kapitałowym.

Resort skarbu zakłada, że oferta publiczna ENERGA S.A. zostanie przeprowadzona do końca czerwca 2013 roku i obejmie mniejszościowy pakiet akcji spółki. MSP zakłada, że oferta publiczna akcji Energi skierowana będzie do inwestorów w kraju i za granicą, w tym w USA. Ofercie sprzedaży akcji przez Skarb Państwa może towarzyszyć emisja nowych akcji. W drugim etapie planuje się pozyskanie dla Spółki inwestora branżowego.

Odnosząc się do kwestii braku konsultacji programu rozwoju infrastruktury "Inwestycje Polskie" należy zwrócić uwagę, iż program ten ma na celu inwestowanie środków w realizację długofalowych i rentownych projektów infrastrukturalnych, które pozwolą wygenerować zysk oraz będą stanowiły impuls gospodarczy przekładający się na wzrost PKB.

Program jest skierowany dla długoterminowych dużych inwestycji. Obejmuje m.in.: infrastrukturę drogową (drogi płatne i bezpłatne), kolejową (tory kolejowe, tabor), energetyczną (dystrybucja i wydobywanie), gazową (dystrybucja i wydobywanie), teleinformatyczną (linie światłowodowe), środowiskową (oczyszczalnie ścieków, spalarnie śmieci, wysypiska), samorządową (drogi gminne, obiekty kulturalno-sportowe, parki, mieszkania komunalne, komunikacja, edukacja), morską i portową (falochrony, pogłębianie portów). Program nie będzie dotyczył wyłącznie sektora energetycznego ale także innych inwestycji infrastrukturalnych.

Na program „Inwestycje Polskie” zostanie przekazana część akcji spółek Skarbu Państwa notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Rada Ministrów wytypowała już akcje spółek, które zostaną wniesione na potrzeby programu są to akcje PGE S.A. (11,39%), PKO BP S.A. (8,36%), PZU S.A. (10,10%) i Ciechu S.A. (37,90%). Wybrane pakiety akcji trafią do Banku Gospodarstwa Krajowego oraz spółki inwestycyjnej Polskie Inwestycje Rozwojowe SA, które z kolei będą je sprzedawać na rynku.

Spółki strategiczne nadal pozostaną w nadzorze MSP, a ewentualna sprzedaż pakietów tych akcji będzie możliwa jedynie do poziomu gwarantującego utrzymanie kontroli korporacyjnej oraz przy uwzględnieniu zapisów programów rządowych odnoszących się bezpośrednio do konkretnych spółek takich jak PGE S.A. i TAURON S.A.

Z uwagi na szeroki charakter oraz cel programu nie było podstaw do przeprowadzenia konsultacji założeń ww. programu ze stroną społeczną na form Zespołu trójstronnego ds. branży Energetycznej.